fenforibus, receptatoribus, & fautoribus, ac etiã credentibus confundantur & cum se viderint ab omnibus evitari, reconciliari desiderent omnium unitati. De communi ergo fratrum nostrorum consilio, assensu quoque Archiepiscoporum, & Episcoporum apud Sedem Apostolicam existentium districtius inhibemus, ne quis hæreticos receptare quomodolibet, vel defendere, aut ipsis favere, vel credere quoquo modo præsumat: præsentis decreto firmiter statuentes, ut si ^b quis aliquid horum facere fortè præsumperit, nisi primò, secundo ve commonitus à sua super hoc curaverit præsumptione cessare, ipso jure sit factus infamis: nec ad publica officia, vel consilia civitatum, nec ad eligendos aliquos ad hujusmodi, nec ad testimonium admittatur. Sit etiam intestabilis, nec ad hæreditatis ^c successionem accedat. Nullus præterea ipsi cogatur super quocumque negotio respondere. Quod si forsan iudex extiterit, ejus sententia nullam obtineat firmitatem, nec causã aliquã ad ejus audientiam perferantur. Si fuerit Advocatus, ejus patrocinium nullatenus admittatur. Si Tabellio, instrumenta confecta per ipsum nullius penitus sint momenti, sed cum auctore ^d damnato damnentur: in similibus etiam idem præcipimus observari. Si verò clericus fuerit, ab omni officio, & beneficio deponatur, ut in quo major est culpa, gravior exercentur ^e vindicta. Si quis autem tales postquam ab Ecclesia fuerint denotati, contempserit evitare, anathematis se noverit sententiam incurrisse. In terris verò temporali nostræ jurisdictioni subjectis, bona ^f eorum statuimus publicari, & in aliis idem fieri præcipimus per potestates, & Principes sæculares, quos ad exequendum, si fortè negligentes existerent, per censuram ecclesiasticam, appellacione postpositã compelli volumus, & mandamus: nec ad eos bona ipsorum ulterius revertantur, nisi eis ad cor redeuntibus, & abnegantibus hæreticorum consortium aliquis voluerit ^g misereri, ut temporalis saltem pœna corripiat, quem spiritualis non corrigit disciplina. Cùm enim secundum legitimas sanctiones, reis læsã Majestatis punitis capite, bona confiscantur ipsorum, eorum filius vitã solummodo ex misericordia ^h conservatã quantò magis qui aberrantes in fide, Deum, & Dei Filium Iesum Christum offendunt, à Capite nostro, quod est Christus, ecclesiastica debent districtione præcidi, & bonis temporalibus spoliari: cùm longius sit gravius æternam, quàm temporalem lædere Majestatem. Nec hujus severitatis censuram Orthodoxorum etiam exhereditatio filiorum, quasi cujusdam miserationis prætextu debet ullatenus impedire: cùm in multis casibus, & secundum ⁱ divinum iudicium filii pro patribus temporaliter puniantur, & juxta canonicas sanctiones quandoque feratur ultio non solum in auctores scele- rum, sed & in progeniem damnatorum. Datum Later. viii. Kal. April. Pontifica- tus nostri anno secundo.